МИНИ СТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА
ПО ГИДРОМЕТЕОРОЛОГИИ И МОНИТОРИНГУ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ

(РОСГИДРОМЕТ)

ПРИКАЗ

Москва

О вводе в промышленную эксплуатацию программного комплекса
«АСОИЗА-ПЛЮС»

В целях автоматизации процессов сбора, обработки, контроля,
архивации, подготовки информации о загрязнении атмосферного воздуха,
приказываю:

1. Ввести программный комплекс «Автоматизированная система
обработки информации о загрязнении атмосферы - ПЛЮС» (далее -
ПК «АСОИЗА-ПЛЮС») (Свидетельство Роспатента от 16.05.2023
№ 2023619775, правообладатель ФГБУ «ГГО») с 11.10.2024
в промышленную эксплуатацию в ФГБУ УГМС Росгидромета, их филиалах
и других обособленных подразделениях, на базе которых сформирована
государственная наблюдательная сеть за загрязнением атмосферного воздуха
(далее - ФГБУ УГМС Росгидромета).

2. ФГБУ «ГГО» обеспечить:
2.1. Заключение до 10.10.2024 с ФГБУ УГМС Росгидромета

лицензионных договоров о безвозмездном использовании ПК «АСОИЗА­
ПЛЮС».

2.2. Методическое сопровождение работы ПК «АСОИЗА-ПЛЮС».
2.3. Функционирование технологического оборудования

для ПК «АСОИЗА-ПЛЮС».
3. Начальникам ФГБУ УГМС Росгидромета до 31.12.2024 обеспечить

пополнение исторического массива данных за период с 01.01.2014 по
10.10.2024 в ПК «АСОИЗА-ПЛЮС».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на начальника УМЗА Росгидромета Ю.В. Пешкова.

Руководитель Росгидромета И.А. Шумаков

	Page 1
	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4